Quam sac. congreg. sententiam ad SS. Alexandrum Papam VII relatum, Sanctitas sua sub die 19 ejusdem mensis approbavit, et decretum publicari, atque ad episcopos, et generales regularium ordinum transmitti jussit, ut ipsi doctrinam hujusmodi per suos pœnitentarios, et confessarios ac lectores respective insinuari, doceri, atque in

tractatibus moralibus per eosdem imprimendis vulgari, pastoralis vigilantia curent; publicatum die 27 Octob. 1659.

(5. Et hoc etiam fuit expresse damnatum ab eodem Alexandro VII in decreto S. Inquis. die 24 Septemb. 1665. in proposit. in ordine 8 ut sequitur: « Duplicatum stipendium potest sacerdos pro eadem missa licite accipere, applicando petenti partem etiam specialissimam fructus ipsimet celebranti correspondentem: » idque post decretum Urbani VIII.

(6. Non potest recipi stipendium pro pluribus sacrificiis, et unum solum sacrificium offerri, ex eodem Alex. VII damnante hanc propositionem in ordine decimam: « Non est contra justitiam pro pluribus sacrificiis stipendium accipere, et sacrificium unum offerre: neque etiam est contra fidelitatem, etiamsi promittam, promissione etiam juramento firmata, danti stipendium, quod pro nullo alio offeram. »

(7. Nec potest unica missa satisfieri duplici obligationi, applicando uni fructum satisfactorium, et alteri impetratorium, prout respondit sacra congreg. Concilii ad sequens dubium; an sacerdos, qui unum stipendium accepit pro celebratione missæ v. g. pro defuncto, et sic cum obligatione applicandi fructum satisfactorium, et aliud stipendium pro celebratione missæ, ver. gr. pro infirmo, et sic cum obligatione applicandi fructum impetratorium, possit unica missa, utrique obligationi satisfacere, applicando defuncto satisfactorium, et infirmo impetratorium? An hoc casu locum habeat decretum secundum sac. Congr. Concil. De celebratione missarum? Die 13 Decembris 1659, sacra congregatio EE. ac RR. DD. S. R. E. Cardinalium concilii Tridentini interpretum respondit, quoad primam partem non posse satisfacere; quo vero ad secundam, habere locum.

(8. Ex quibus manifeste patet non posse sacerdotem alicujus congreg. unica missa satisfacere duplici obligationi, quam habet applicandi missam, et pro eo, a quo stipendium recepit, et pro presbytero suæ congregationis defuncto, quia ex sua conventionione, et lege congregationis æque stricte obligatur applicare pro isto, ac pro illo, a quo stipendium recepit cum virtualiter etiam ab ipso censeatur recepisse stipendium, et ratione juris acquisiti a defuncto in consimilibus applicationibus factis pro suis confratribus, dum adhuc in vivis ageret, et ratione juris, quod habet ipse ad paria suffragia, dum e vivis discesserit. Et sic pariter loquendum, et concludendum venit de regularibus, qui nullatenus a quovis alio stipendium recipere possunt pro illis missis, quas ex suis constitutionibus, et præcepto sui superioris tenentur applicare pro suis religiosis defunctis. Sic enim ab omnibus est absolute tenendum, cum Alexander VII die 29 Januarii 1659, consimilem sententiam sac. eong. supra allatam approbaverit, et jusserit publicari, et transmitti ad episcopos, et generales regularium ordi-

num, ut ipsi doctrinam hujusmodi per suos pœnitentarios, et confessarios, ac lectores respective insinuari, doceri, atque in tractatibus moralibus per eosdem imprimendis vulgari pastoralis vigilantia curarent, et sic fuit publicatum die 27 Octobris 1659.

(9. Non potest missa anticipata celebrari, et applicari pro eo, qui primo stipendium, seu eleemosynam dederit, ex decisione de mandato Clementis VIII facta a sacra congreg. Concilii die 15 Novembris 1605, et habetur expresse in d. decreto de celebratione missarum.

(10. Applicatio missæ facta a religioso subdito prævalet applicationi factæ a superiore, et sic valet illa subditi, et non illa superioris, licet subditus peccet graviter contra obedientiam, applicando contra intentionem prelati, ut tradunt communis doctores cum Pasqualig. qu. 183; Raynaudo, sect. 2, p. 2, n. 8; Peyr., tom. 1, De subditi, cap. § Unico; Suarez, etc. Et ratio est, quia potestas applicandi sacrificium recipitur in collatione ordinis, et a Christo sacerdoti confertur, adeoque non potest ab ullo Christo inferiore limitari, ut non valeat applicatio a sacerdote facta, cum talis actio cum omni suo fructu subsit immediate soli dominio operantis, ejus intentionem non potest supplere, aut mutare superior.

(11. Vivens probabiliter invalide applicat animabus purgatorii omnes missas pro se defuncto applicandas. La Croix, l. vi, part. II, n. 1334; Raynaud, *ibi cit.*, et alii: quia applicatio operis non est in potestate illius, pro quo offertur, sed pendet ab intentione operantis: Offerens autem, qui suo tempore offerret v. g. pro me, non offert secundum hanc meam intentionem sibi incognitam, seu offerret, ut prosit mihi, ideoque, si tunc mihi prodesse poterit, proderit; si autem mihi prodesse non poterit, et offerens non substituat aliam intentionem, a Deo distribuuntur secundum interpretativam voluntatem offerentis, ut cum S. Thoma tenent Pasqualig., quæst. 76; Raynaudus, part. I, n. 32, et alii multi. Vide verb. SUFFRAGIA, n. 12, et discurre sicut ibi.

(12. Episcopi et generales non possunt amplius reducere, et moderari missas post concilium Tridentinum receptas; nec impositas in limine foundationis, quamvis ante concilium; ex supra adducto decreto sacre congregationis Concilii De celebratione missarum, edito de mandato Urbani VIII 21 Junii 1625, et confirm. ab Innocent. XII 23 Decembr. 1697. (13. Poterit tamen episcopus onera et missas reducere ac moderari, si id sit ei concessum in fundatione beneficii, ex responsione ejusdem sacre congregationis ad primum.

(14. Nec etiam possunt episcopi et generales, et a fortiori ipsi beneficiati ex se missas reducere, etiamsi fructus fundi assignati deteriorati fuerint, et evaserint tenuiores sine propria culpa, quia ex eadem sacra congreg. pro talibus reductionibus est absolute omnino Sedes Apostolica adeunda, ut patet ex præcis suis verbis in respon-

sione ad hoc primum dubium: « Queritur, quid si legatum sit ita tenue, ut non sit qui velit onus illi injunctum subire; et si recurrendum sit ad Sedem Apostolicam pro moderatione oneris, totum, aut fere totum insumendum sit pro expensis ad id necessariis? » Ad primum respondit: « Et si legatum sit adeo tenue, nihilominus pro reductione oneris, ut supra, impositi, ab iis, ad quos pertinet, Sedem Apostolicam esse adeundam, quæ absque ulla impensa id statuet, quod magis in Domino e re esse judicaverit. »

(15. Regulares nullimode possunt uti privilegio Julii II, constit. 7, et Leonis X, constit. 8, apud Confectum in Collect. *privil. et titul.*, 19, De divinis officiis, cap. 3, quo generalibus ordinum mendicantium concedebatur facultas dispensandi cum suis religiosi, ut celebratione unius missæ cum novem collectis possent satisfacere pro novem missis, etiamsi particulariter de requiem, vel de sanctis essent celebrandæ. Nec parvas eleemosynas acceptas pro missis conjugere ad summam unius Julii, et per unicum missam omnibus satisfacere, cum in supra laudato decreto jussu Urbani VIII, et Innocentii XII edito, sint expresse revocata omnia hujusmodi privilegia, ut illud legenti patet.

(16. Facientes celebrari ab aliis missas minori eleemosyna, quam ipsi receperint, et pro se ejusdem parte retenta, si sint laici, incurrunt excommunicationem Papæ reservatam, et si sint sacerdotes, incurrunt suspensionem item Papæ reservatam, quamvis sacerdos, qui eas tali minori eleemosyna celebrandas suscipit, expresse ad id consentiat. Sic novissime declaravit Benedictus XIV, constit. incip. Quanta cura, quæ hic subnectitur.

« Venerabilibus fratribus patriarchis, primatibus, metropolitanis, archiepiscopis, et episcopis universis gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habentibus.

« BENEDICTUS PAPA XIV.

« Venerabiles fratres, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Quanta cura adhibenda sit, ut sacrosanctum missæ sacrificium non solum omni religionis cultu, ac veneratione celebretur; verum etiam ut a tanti sacrificii dignitate cujusvis generis mercedum conditiones, pacta importuna, atque illiberales eleemosynarum exactiones potius, quam postulationes, atque hujusmodi, quæ a simoniaca labe, vel certe a turpi quæstu non longe absunt, e medio tollantur, nemo est ex catholice fidei cultoribus, qui ignoret.